
BR.0012.3.12.2015 
 

Protokół Nr 12/15 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

14 grudnia 2015 roku 
 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG, Pani Grażyna Szymańska, Pani Katarzyna Dwornik i Pan Jacek Ostrowski. 
 
Porządek obrad: 
1. Informacja o pracy świetlic wiejskich w roku 2015. 
2. Podsumowanie pracy Komisji w 2015r., projekt planu pracy Komisji na 2016r. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jeżeli chodzi o informacje 
dotyczące pracy świetlic to otrzymała je z: Olbrachtowic, Strzegomian, Okulic, Mirosławic, 
Sulistrowic, Sulistrowiczek i Przezdrowic. Odnosząc się do pracy świetlic powiedziała, że 
mają one propozycje skierowane przede wszystkim do dzieci (głównie zajęcia 
profilaktyczne). Dodała, że jeżeli chodzi o zajęcia dla dorosłych to jest to taniec, gastronomia 
i zajęcia plastyczne. Zaznaczyła, że sołtysi pisali również o swoich potrzebach jak np. 
konieczność remontu 2 toalet (Sulistrowice), remont instalacji elektrycznej oraz zakup 
nowych krzeseł i stołów (Strzegomiany). Powiedziała, że jakiś czas temu z Komisją Spraw 
Obywatelskich oglądali świetlice i są takie, które prężnie działają, są takie w których nic się 
nie dzieje, a są również miejscowości, które nie mają świetlicy i jest to ich wielka bolączka, 
ponieważ brakuje im miejsca, gdzie mogliby się spotykać. Zaznaczyła, że jest propozycja 
zarówno od sołtysów jak i radnych o przygotowanie projektu budowy świetlicy. Powiedziała, 
że analizowała pracę świetlic, organizowane w nich zajęcia profilaktyczne i zobaczyła, że 
przeznaczana jest na te zajęcia pokaźna kwota (ponad 100 tys. zł). Dodał, że można byłoby 
przeznaczyć te pieniądze na inną aktywizację świetlic środowiskowych.  Poinformowała, że 
będąc na kontroli świetlic zauważyli, że organizowane tam zajęcia profilaktyczne są bardzo 
mało promowane. Powiedziała, że mówi o tym, ponieważ nawet jeden z sołtysów napisał, że 
chciałby mieć informację jakie projekty są realizowane, aby móc zachęcić rodziców dzieci.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w świetlicy w Świątnikach dziewczyny kończą już 
remont. Dodała, że na ostatnim spotkaniu wiejskim wysnuli projekt, że przy świetlicy 
zostanie utworzone koło gospodyń wiejskich i w przyszłym roku będzie chcieli napisać 
projekt do programu profilaktyki, aby również w tej świetlicy odbywały się zajęcia.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do wypowiedzi jednego z sołtysów, 
że nie wie jakie programy są u niego realizowane i jak one wyglądają powiedziała, że przed 
sesją organizowane są spotkania z sołtysami i nigdy na takim spotkaniu żaden sołtys nie 
poruszył tego tematu.  
Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że nigdy nie mieli sygnałów od sołtysów w tej 
sprawie. Dodała, że był jedynie problem ze świetlicą w Rogowie Sobóckim.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że dobrze byłoby, aby gdy 
będzie już ogłoszony nabór pracownik OPS przyszedł i poinformował o tym sołtysów.   
Pani Katarzyna Dwornik wyjaśniła, że tu nie ma naborów i konkursów.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła, aby chociaż przekazać 
informacje, że można się ubiegać o środki. 
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że w tym roku informowali zarówno sołtysów jak  
i osoby prowadzące zajęcia.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że drobne remonty w świetlicach sołtysi mogą 
realizować poprzez fundusz sołecki, bo właśnie po to został utworzony. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że może sołtysi powinni się 



pochwalić między sobą co robią w swoich świetlicach, aby podzielić się doświadczeniami.  
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że tylko dwóch członków 
komisji złożyło jej propozycje do planu pracy. Przedstawił proponowany plan pracy komisji 
na I półrocze 2016 roku. 
Radny Witold Nazimek odnosząc się do jednego z zaplanowanych tematów zapytał, co 
miałoby się znaleźć w dokumencie dotyczącym rozwoju turystyki? Powiedział, że jeśli mowa 
o inwestycjach to zapewne pojawi się cała gama propozycji, a jego zdaniem trzeba skupić się 
na budowie kanalizacji.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że chodzi jej o turystykę 
w kontekście wykorzystania potencjału, który mamy.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że należałoby reaktywować jakoś Muzeum w Sobótce. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że muzeum pięknie 
pracuje. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że w pałacu w Będkowicach jest więcej eksponatów niż 
w naszym Muzeum.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że to nieprawda, 
ponieważ w Muzeum jest stała wystawa. 
Radny Andrzej Kociński dodał, że jest ekspozycja przyrodnicza i historyczna. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że gdy 2 lata temu pytał Dyrektora to mówił, że ma 
eksponaty zdeponowane na strychu. 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że stała wystawa działa od 25 lat.  
 
Ad. 3 
Gminny Program Profilaktyki 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że najbardziej szokuje ją to, 
że diagnozę sporządzono w oparciu o wyniki badań z grudnia 2006 roku oraz kwietnia 2010 
roku.  
Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że tak naprawdę diagnoza robiona jest co roku.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w takim razie nie należy 
umieszczać takich zapisów. 
Pani Katarzyna Dwornik zaznaczyła, że diagnozy wskazane w uchwale sporządzane były 
przez firmy zewnętrzne na zlecenie gminy. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała z czego wynika różnica  
w stawce za godzinę w zajęciach realizowanych w szkole, a w świetlicy? 
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że stawka 20 zł dotyczy świetlic, gdzie osoby 
prowadzące muszą same przygotować salę i później ją posprzątać. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w takim razie świetlica 
środowiskowa przy SP 1 powinna być traktowana jak szkoła. 
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że są to zajęcia sportowe. Dodała, że w programie 
podane są stawki do 18 zł i do 20 zł więc przy podpisywaniu umów będą już one adekwatne. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie ma uzasadnienia dla 
wyższej stawki dla tych zajęć, ponieważ odbywają się w szkole.  
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy przewidziane są szkolenia nauczycieli w zakresie 
prowadzenia zajęć profilaktycznych? Dodała, że kiedyś były zakupywane programy 
zewnętrzne na których nauczyciele byli przygotowywani i później mieli uprawnienia do 
prowadzenia tych zajęć. Zaznaczyła, że były to bardzo fajne zajęcia, ale nauczyciele, którzy 
byli uprawnieni po tych szkoleniach już nie pracują.  
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że środki na szkolenia zostały zaplanowane. 
Dodała, że przekaże osobie, która zajmuje się tym zagadnieniem, że jest zapotrzebowanie na 
tego typu szkolenia.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała czy tylko 2 pracowników 



ośrodka ma uprawnienia do rozwiązywania problemów przemocy? 
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że wskazano 2 osoby, ponieważ te 2 osoby zostały 
przeszkolone ze środków Gminnego Funduszu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
ale tak naprawdę takie uprawnienia mają wszyscy pracownicy socjalni.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jeżeli chodzi o wyniki 
diagnozy to wskazano miejscowości najbardziej zagrożone problemem alkoholowym, ale nie 
ma to odzwierciedlenia w przyznanych środkach i bezpośrednim działaniu.  
Pani Katarzyna Dwornik wyjaśniła, że programy piszą osoby prowadzące zajęcia i OPS nie 
jest w stanie wymóc na tych osobach dodatkowego prowadzenia zajęć.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że może warto zapoznać 
osoby piszące te programy z wynikami diagnozy.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że zajęcia profilaktyczne prowadzone 
są wśród dzieci, a diagnoza dotyczy dorosłych.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że to rzutuje bezpośrednio 
na to, jakie są dzieci. Dodała, że gdyby stawki były wyższe to zapewne znalazłoby się więcej 
osób chętnych do prowadzenia tych zajęć.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że były też takie sytuacje, że osoby prowadzące zajęcia 
zostały przeszkolone, a po 2 miesiącach nie chciały już dalej prowadzić zajęć.  
Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy planowane jest zatrudnienie 
psychiatry, ponieważ wskazano na taką potrzebę?  
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że jako instytucja nie mogą wystąpić  
o zatrudnienie psychiatry, ponieważ mogą o to wystąpić jedynie ośrodki zdrowia.  
Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że być może można byłoby 
zatrudnić psychiatrę na umowę o dzieło tak jak robiła to poradnia psychologiczno-
pedagogiczna. Poprosiła o rozeznanie tematu.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że był realizatorem takiego programu. Dodał, że 
poprzez sport dzieci są ukierunkowane na inne wydarzenia. Zaznaczył, że niestety często też 
jest tak, że na te zajęcia trafiają dzieci zainteresowane sportem, a nie zawsze te, którym ta 
pomoc profilaktyczna jest szczególnie potrzebna. Powiedział, że często barierą jest również 
konieczność dojazdu na zajęcia.  
Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że SP Świątniki jest 
najmniejszą szkołą, a prowadzi najwięcej programów. Zaznaczyła, że nie jest to przytyk.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że czasy się trochę zmieniły i na wsiach też już nie ma 
rodzin wielodzietnych, gdzie dzieci są zaniedbane.  
Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że problem istnieje 
ponieważ pokazuje to diagnoza. 
Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że dużym problemem jest przemoc i to zarówno 
fizyczna, psychiczna jak i materialna.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla MiG Sobótka 
na rok 2016 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2016 rok. 
 
Pani Grażyna Szymańska poinformowała, że otrzymała telefon z nadzoru w sprawie 
podjętej na ostatniej sesji uchwały dotyczącej programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi z prośbą o uchylenie §14 pkt. 6, który jest niezgodny z obowiązującym 
prawem. Zacytowała brzmienie tego punktu.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy uchwałę do której teraz są uwagi opiniował radca 
prawny? 
Pani Grażyna Szymańska odpowiedziała, że tak.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jest to już kolejna uchwała w której radca nie 
wychwycił błędów.  



Pani Grażyna Szymańska wyjaśniła, że w tamtym roku również mieliśmy taki zapis  
i nadzór go nie zakwestionował.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jeżeli zdaniem nadzoru 
zapis ten jest niezgodny z prawem to uchwała musi zostać zmieniona. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną zmianę do uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła Pana Jacka Ostrowskiego  
o przedstawienie 3 przygotowanych przez niego projektów uchwał. Poprosiła, aby  
w przyszłości, gdy projekt będzie weryfikowany i wysyłany ponownie wskazać, co zostało 
zmienione oraz aby numerować strony, ponieważ znacznie ułatwi to radnym analizę. 
Pan Jacek Ostrowski poinformował, że wszystkie 3 uchwały dotyczą trybu udzielania  
i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla 
niepublicznego przedszkola, innych form wychowania przedszkolnego oraz przedszkoli 
niepublicznych.  Zaznaczył, że uchwały są bardzo podobne, ale różnią się wielkością dotacji. 
Przedstawił sposób wnoszenia opłat przez rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu  
(5 godzin bezpłatnie + każda kolejna godzina 1 zł). Przedstawił informację na temat kosztów 
związanych z pobytem dziecka w przedszkolu będących po stronie gminy. Następnie 
przedstawił projekt uchwały dotyczący trybu udzielania i rozliczania dotacji dla innych form 
wychowania przedszkolnego. Zaznaczył, że w każdej z tych uchwał są takie same załączniki.   
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w uchwale i załącznikach 
pojawia się sformułowanie „uczeń”, a powinno być „dzieci”. Zaznaczyła, że w przedszkolu 
nie ma uczniów. 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że ustawa o systemie oświaty używa sformułowania 
uczeń.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytał jakie gmina ma kompetencje do 
kontroli przebiegu nauczania? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że takie prawo daje ustawa. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała która? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że ustawa o systemie oświaty. Dodał, że jeżeli 
przedszkola niepubliczne będą działały na takich samych zasadach jak przedszkola publiczne 
to będą mogły się starać o 100 % dotację, a żeby stwierdzić, czy tak faktycznie jest potrzebna 
jest jakaś forma kontroli.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zgadza się z kontrolą 
dokumentacji organizacyjnej i finansowej, ale nie dokumentacji przebiegu nauczania. 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że kontroli podlega dokumentacja toku nauczania, a 
nie sam tok.   
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła o sprawdzenie, czy gmina ma 
na pewno kompetencje do kontroli przebiegu nauczania. Zapytała czy w § 6 ust. 5 nie trzeba 
dopisać w jakim zakresie i w jakim celu osoba upoważniona przez Burmistrza może 
przetwarzać dane osobowe uczniów? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że sam zakres kontroli to narzuca. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła, aby prawnik doprecyzował ten 
zapis.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że osoba kontrolująca musi mieć 
dostęp do tych danych, aby stwierdzić, czy te dzieci są z gminy Sobótka. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska wyjaśniła, że jej nie chodzi o wgląd tylko 
przetwarzanie.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy za dzieci spoza gminy  
w przedszkolach gmina występuje o zwrot poniesionych kosztów? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak. 
Pan Jacek Ostrowski dodał, że działa to w dwie strony. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy te procentowe wysokości dotacji wynikają z jakiś 



przepisów wyższego rzędu? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że mówi o tym ustawa o systemie oświaty. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że to są stawki minimalne i gmina 
gdyby chciała może dać więcej.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że na początku wspomniano, że rezygnujemy  
z umów cywilnoprawnych z tymi podmiotami. Zapytał, czy możliwe jest przekazanie tych 
środków jedynie w oparciu o uchwałę Rady? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że zgodnie z obowiązującą 
interpretacją umowy są wręcz zabronione. Dodała, że w komentarzu zawarto zapis, że 
nieuzasadnione jest żądanie podpisywania umów. 
Radny Witold Nazimek zapytał, czy jest możliwość, aby w przypadku dzieci szkolnych 
spoza naszej gminy zwracać się o zwrot faktycznie poniesionych kosztów, a nie tylko 
wysokości subwencji? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że każda szkoła ma inne koszty. 
Dodała, że zdarzały się sytuacje, że płaciliśmy za dzieci znacznie więcej niż wynosi koszt 
utrzymania dziecka w naszym przedszkolu ze względu na znacznie większą ofertę 
programową przedszkola do którego dziecko chodziło.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał z zastrzeżeniem 
dotyczącym § 6 ust. 2 i 5, których zapis ma zostać ponownie zweryfikowany przez radcę 
prawnego.  
 
Pan Jacek Ostrowski odnosząc się do wcześniejszych zapytań wysyłanych drogą mailową 
dotyczących jednolitego stroju szkolnego przedstawił informacje na temat roli rady rodziców. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w materiałach jakie od 
niego dostała wyraźnie zostało zapisane, że w sytuacji gdy stroną konfliktu jest rada rodziców 
rolą organu prowadzącego jest organizacja przestrzeni dla uzgodnień. Przypomniała, że 
wpłynęła do niej skarga mówiąca o tym, że nie uwzględniono zdania Rady Rodziców, która 
nie wyraziła zgody na jednolity strój szkolny. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Dyrektor mógł 
wystąpić z wnioskiem o wprowadzenie jednolitego stroju szkolnego, ale ostateczna decyzja 
leżała po stronie Rady Rodziców ze względu na to, że to rodzice musieliby ponieść tego 
koszt.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła o wyjaśnienie dlaczego  
w związku z tym nie uwzględniono opinii Rady Rodziców tylko zdecydowano  
o wprowadzeniu takiego zapisu do statutu szkoły. 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że Pani Dyrektor postąpiła wbrew zapisom ustawy  
o systemie oświaty. Dodał, że przeprowadził już w tej sprawie rozmowę z Dyrektorem Szkoły 
i Pani Dyrektor powiedziała, że nie będzie upierała się przy jednolitym stroju szkolnym. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zaapelowała o stworzenie przestrzeni do 
uzgodnień, aby położyć kres braku współpracy pomiędzy Rada Rodziców i Dyrektorem. 
Powiedziała, że warto byłoby wrócić do pomysłu zorganizowania konferencji na temat 
kompetencji Dyrektora i Rady Rodziców oraz form rozwiązywania konfliktów. 
Pan Jacek Ostrowski jeszcze raz poinformował, że w ramach kompetencji jakie mu 
przysługują przeprowadził rozmowę z Dyrektorem, który obiecał, że wycofa się z jednolitego 
stroju szkolnego. Zaznaczył, że nie ma kompetencji do tego, aby wskazywać palcem co ma 
zostać w statucie zmienione i jaki nowy zapis ma obowiązywać.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przypomniała, że wpłynęło do Rady 
pismo Pana Ryszarda Bigosińskiego w sprawie utworzenia strefy bezdymnej. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że pierwsze pismo w sprawie utworzenia strefy bezdymnej 
Pan Ryszard Bigosiński napisał pół roku temu. Dodał, że wnosi o otworzenie takiej strefy,  
w której nie będzie można palić papierosów. Poinformował, że w 2011r. została 
wprowadzona ustawa zakazująca palenia papierosów we wszystkich miejscach publicznych,  



a na terenie szkoły w szczególności. Dodał, że zwracał już uwagę dyrektorom, aby powiesili 
na terenie szkolnym takie tabliczki. Poinformował, że jest również przepis mówiący o tym, że 
nie wolno sprzedawać papierosów młodzieży, która nie ukończyła 18 roku życia, ale nie ma 
przepisu który mówiłby, że nie wolno młodzieży palić papierosów. Powiedział, że w świetle 
tych przepisów należy się zastanowić skąd gimnazjaliści mają papierosy. Zapytał, gdzie są 
wszyscy dorośli, którzy poruszają się po tym terenie? Powiedział, że należy się zastanowić, 
czy wprowadzenie strefy bezdymnej rozwiąże problem.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że mamy policję, która 
mogłaby zacząć kontrolować. Dodała, że jako Dyrektor szkoły sąsiadującej z gimnazjum 
może powiedzieć, że był to odwieczny problem. Powiedziała, że niejednokrotnie podchodziła 
do tych dzieci i zwracała im uwagę, ale najbardziej niepokojące było to, że zaczepiali małe 
dzieci mówiąc „masz, zapal”, albo „daj mi pieniądze na papierosy”. Powiedziała, że może 
gdyby były patrole policyjne od momentu wdrożenia ustawy sytuacja byłaby inna.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że trzeba przede wszystkim zapytać, gdzie są rodzice 
tych dzieci? 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że w pracy.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że on widzi co dzieje się na przesmyku w stronę  
ul. Chopina. Dodał, że starsze osoby boją się nawet zwrócić młodzieży uwagę.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że pierwsze pismo Pana Bigosińskiego w tej sprawie 
zostało skierowane do powiatu z uwagi na fakt, że droga na której taka strefa miałaby 
powstać jest droga powiatową. Dodał, że gmina chciała uzyskać zgodę na utworzenie takiej 
strefy na terenie, którym zarządza powiat. Poinformował, że gmina uzyskała odpowiedź, że 
powiat nie dysponuje takimi znakami, które regulowałyby zakaz palenia dlatego sprawa 
wróciła do gminy, która miałaby ustanowić dopiero takie prawo w formie uchwały. 
Powiedział, że należy się zastanowić nad tym, czy podjęcie takiej uchwały cokolwiek zmieni.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że może należy zacząć od 
pouczeń i zwrócenia się do policji i szkoły o ustalenie wspólnych działań, które pozwolą 
ograniczyć proces palenia. Zapytała dlaczego Dyrektorzy nie wykonali polecenia gminy i nie 
powiesili tych tabliczek? 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie można zakazywać uchwałą czegoś co 
zostało już zakazane ustawą.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że to jest kwestia policji. 
Pan Jacek Ostrowski zaznaczył, że papierosy też kosztują i rodzice powinni wiedzieć jeżeli 
ich dziecko wydaje 15 zł dziennie na paczkę papierosów.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w związku z tym pismem 
komisja wnioskuje do Komisariatu Policji o dokonywanie częstych patroli mających na celu 
przestrzeganie zakazu palenia w miejscach publicznych. Dodała, że trzeba egzekwować 
prawo. Poinformowała, że porozmawia jeszcze z Przewodniczącym Rady w sprawie treści 
pisma kierowanego do policji.  
Powiedziała, że dziwi się, że w informacji uzupełniającej do programu gospodarczego na 
2016r. Pani Dyrektor Przedszkola nadal posługuje się kwotą 348 tys. jeżeli chodzi  
o modernizację bloku żywieniowego. Dodała, że po tych wszystkich sugestiach Rady jakie 
składali jest to niepoważne traktowanie.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że porozmawia w tej sprawie z Dyrektorem.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że to są już nieaktualne informacje. Dodał, że 
rozmawiał z Panem Januszem Szajną i pewne rzeczy zostały już uściślone  
 
Zarządzono 5 min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Akademia Kolarska Bartka Huzarskiego 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na dzisiejszej komisji 



goszczą przedstawicieli Akademii Kolarskiej Bartka Huzarskiego, którzy przedstawią 
prezentację multimedialną dotyczącą ich działalności. 
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że chcą przedstawić prezentację na temat tego, co 
wydarzyło się w tym roku i jakie plany mają na przyszły rok. Dodał, że grudzień jest czasem, 
gdy konstruowane są budżety i nie jest tajemnicą, że przychodzą również w związku z tym.  
Pan Bartosz Huzarski przedstawił założenia Akademii. Poinformował, że swoją działalność 
rozpoczęli od SP w Świątnikach i dzięki przychylności Dyrektora udało się wypracować 
projekt na którym działają w SP Rogowie Sobóckim oraz planują wdrożyć go w SP Nr 2  
w Sobótce Zachodniej (trenerzy przyjeżdżają do szkoły w określonych dniach i godzinach   
i dzieci uczą się podstaw kolarstwa). Poinformował, że po zakończeniu takiego programu, 
który trwa 6 tygodni (zakończonego egzaminem na kartę rowerową) chętne dzieci przystępują 
na pozalekcyjne treningi do KKS Sobótka pod szyldem Akademii, która jest częścią klubu. 
Powiedział, że po 8 miesiącach działalności mają 15 dzieci systematycznie uczestniczących  
w treningach. Powiedział, że podkreślenia wymaga również to, że zajęcia które prowadzą są 
za darmo. Poinformował, że w sezonie 2016 planują zwiększenie liczby zawodników do  
25-30. Dodał, że wspierają ich lokalne firmy. Powiedział, że muszą mierzyć siły na zamiary  
i mieć odpowiednie zaplecze finansowe, aby wejść do największej szkoły w Sobótce, gdzie 
samych I klas jest 6.  
Pan Przemysław Bednarek poinformował, że wydatkiem, którego nie są w stanie ominąć są 
instruktorzy. Powiedział, że przychodzą dzisiaj z prośba o pozytywną opinię dla 
zabezpieczenia w budżecie pewnej kwoty, która chociaż w połowie zabezpieczy środki na 
potrzeby kadrowe. Dodał, że w dniu dzisiejszym składa na ręce Przewodniczącej Komisji 
pismo w tej sprawie i chcieliby wiedzieć, czy mogą na coś liczyć ze strony budżetu.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że wszyscy członkowie 
komisji są chyba zgodni w tym, że akademia ta jest czymś pięknym. Dodała, że sama mogła 
zobaczyć jakie to ważne jest dla tych dzieci. Powiedziała, że SP 1 ma przydzielone 9 
dodatkowych godzin na zajęcia sportowe i była przekonana, że część tych godzin 
przeznaczona jest na akademię. 
Pan Bartosz Huzarski powiedział, że nic mu nie wiadomo na ten temat.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem program 
akademii jest naprawdę potrzebny i jest efektywny. Powiedziała, że na pewno trzeba 
rozmawiać z dyrekcją ŚOKSiR, który ma w swoim budżecie zaplanowane środki na 
działalność sportową. Zaznaczyła, że na chwilę obecna nie ma zadaniowego budżetu tylko 
jedna kwota więc jej zdaniem cześć tej kwoty mogłaby zostać przeznaczona na 
wynagrodzenia lub umowę o dzieło dotyczącą bezpośredniego kontaktu z dzieckiem. Jeszcze 
raz podkreśliła, że w tej sprawie rozmowy należy prowadzić z dyrekcją ŚOKSiR. Odczytała 
treść złożonego na jej ręce pisma. 
Pan Przemysław Bednarek zaznaczył, że jest to pismo tej samej treści jakie składali we 
wrześniu do projektu budżetu.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że budżet na 2016r. został już zaopiniowany  
i wydaje mu się, że jest już trochę za późno na takie rozmowy. Dodał, że być może kwota  
o którą wnioskuje klub jest gdzieś ujęta w ogólnej kwocie np. ŚOKSiR, a Rada jeszcze o tym 
nie wie, ponieważ program gospodarczy dopiero będzie omawiany.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ze środków 
profilaktycznych na zajęcia sportowe przeznaczono ponad 53 tys. (z tego na kolarstwo prawie 
6 tys.). 
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że przyszli na komisję, ponieważ wszyscy są za, 
mówią, że wspierają, ale cały czas nie wiedzą czy mogą liczyć na jakieś środki.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że projekt budżetu przygotowuje Burmistrz,  
a Rada go opiniuje.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że pismo trafiło do zestawu wniosków 
do budżetu. Zaznaczyła, że nie ma takiej możliwości, aby z budżetu gminy finansować klub 
sportowy lub akademię. Dodała, że jedyny sposób to środki przeznaczone na konkursy  



w wysokości 50 tys. zł. 
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że o tym wiedzą.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że oprócz tego gmina finansuje ŚOKSiR. 
Zaznaczyła, że na terenie gminy działa wiele klubów. Podkreśliła, że nie widzi możliwości 
bezpośredniego finansowania akademii.  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że na pewno rozwiązaniem byłoby zwiększenie 
funduszy na dział sportu, które w pewnym czasie zostały drastycznie obcięte.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zastanawia się czy nie 
powinno się umocować działalności tej akademii pod egidą ŚOKSiR. Dodała, że  
z dodatkowych godzin przyznanych szkole można wyodrębnić również godziny na tą 
akademię tym bardziej, że zajęcia odbywają się w szkole. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że wówczas trener musiałby się stać 
pracownikiem szkoły  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że skoro w ŚOKSiR są środki dla trenerów na orliku 
to może rzeczywiście warto byłoby pójść tropem wskazanym przez Przewodniczącą komisji 
również dla innych dyscyplin.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy były prowadzone już rozmowy z Dyrektorem 
ŚOKSiR? 
Pan Przemysław Bednarek odpowiedział, że jeszcze nie.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że gmina w chwili obecnej czeka na 
uszczegółowienie zadań przez ŚOKSiR po obniżeniu kwoty dofinansowania.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy w Planach Mistrzostw Polski uwzględniana jest 
aplikacja o środki do Urzędu Marszałkowskiego? 
Pan Przemysław Bednarek odpowiedział, że tak.  
Radny Zbigniew Goldwasser dodał, że Starostwo Powiatowe również ogłasza takie 
konkursy. Powiedział, że tak jak Przewodnicząca powiedziała Rada jest za, ale należy wziąć 
pod uwagę to jakimi instrumentami gmina dysponuje. Powiedział, że może należałoby się 
zastanowić nad wprowadzeniem jakiejś symbolicznej opłaty dla członków akademii. 
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że sprzęt w tej dyscyplinie jest bardzo drogi i gdyby 
zwrócili się do rodziców o jakieś środki to musiałaby być to kwota 3-4 tys. więc ten pomysł 
odpada. Dodał, że nie wie dlaczego tak jest, ale do tego sportu nie garną się dzieci z rodzin 
zamożnych.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że 24 tys. to dla jednych dużo, a dla innych nie, 
ale gdyby tą kwotę podzielić na 12 miesięcy i na ilość dzieci to stawka nie wyjdzie wysoka. 
Dodał, że nie wszystkie rodziny są biedne. Powiedział, że dzieci biedne można byłoby 
wspierać z profilaktyki.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że w innych klubach rodzice płacą. Dodał, że nie wie 
dlaczego u nas tak się utarło, że wszystko musi być za darmo.  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że 24 tys. nie zapewni kosztów funkcjonowania 
akademii, ponieważ na ten cel rocznie potrzeba 130 tys. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że u niego składki są od zawsze (jedynie pierwszy 
miesiąc jest za darmo, aby dziecko zobaczyło, czy to jest właśnie ta dyscyplina, która go 
interesuje).  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że oni nie przychodzą po to, aby zapytać jak mogą 
pozyskać środki na resztę finansowania akademii, ponieważ sobie z tym poradzą i nie muszą 
brać pieniędzy od rodziców tych dzieci. Zaznaczył, że przychodzą do gminy z prośbą  
o wsparcie tej działalności. Powiedział, że nie chcą brać środków od rodziców, ponieważ 
nigdy nie brali i taka jest ich idea.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że takiej deklaracji, że będą środki dla 
akademii nikt nie złoży. Dodała, że o taką samą deklarację mogą wystąpić inne kluby.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że radni nie uczestniczą nawet w pracach komisji 
konkursowej przyznającej klubom środki.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że obniżając poziom dofinansowania 



ŚOKSiR nie możemy bez opamiętania nakładać na niego nowych zadań.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że chodzi o przyjrzenie się 
czy nie można bardziej racjonalnie i efektywnie wykorzystać tych środków. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że skoro ŚOKSiR występował pierwotnie  
o większą kwotę to już wtedy miał zaplanowane jej rozdysponowanie i będzie musiał już 
zrezygnować z części zajęć.  
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że rolą Rady jest również wesprzeć 
ten klub. Dodał, że może trzeba porozmawiać z Dyrektorem.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nikt nie mówi, że wsparcie jest 
niemożliwe, ponieważ są pieniądze w profilaktyce,  oświacie i ŚOKSiR. 
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że nie należy tylko mówić, ale trzeba 
pomóc. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała jak? 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że aby pomóc najpierw trzeba rozmawiać.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że skoro środki rozdzielane są w ramach konkursu to 
czy pomoc ma polegać na przekonaniu komisji, aby środki przyznała właśnie kolarzom? 
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski odpowiedział, że nie. 
Radny Witold Nazimek zapytał, czy w związku z tym Rada ma narzucić Dyrektorowi 
ŚOKSiR, aby przyznał te środki właśnie dla tego klubu? 
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że Rada po to została wybrana, aby 
reprezentować mieszkańców, a nie tylko siedzieć na komisjach czy przyjmować interesantów. 
Dodał, że można porozmawiać z Dyrektorem ŚOKSiR.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że do 22 grudnia Dyrektorzy pracują  nad 
planami gospodarczymi i jeszcze jest czas na rozmowy.  
Radny Aleksander Łężniak powiedział, że jeżeli więcej osób będzie o tym rozmawiać, to 
będzie sygnał, że jest to coś ważnego i priorytetowego.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że to łączy się również z ich koncepcją o której 
już rozmawiali, aby ten sport gdzieś się skupiał i centralizował, a organem gminnym, który 
pierwszy powinien gromadzić te sprawy jest ŚOKSiR, który automatycznie powinien mieć 
większy budżet. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że dzisiaj na komisji jest klub kolarski, a jutro przyjdą 
kolejne i również będą prosiły o pomoc.  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że on nie zamierza licytować się z innymi klubami, 
który jest ważniejszy, ponieważ to dziecko decyduje jaka dyscyplina jest dla niego bardziej 
interesujaca.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że nie powinniśmy koncentrować się na sporcie tylko 
dzieciach. Dodał, że wskazano dzisiaj 4 różne drogi pozyskania dodatkowych środków i teraz 
przedstawiciele klubu muszą się zastanowić którą z tych dróg wybrać.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedział, że to nie jest tak, że Rada nie 
widzi potrzeb rozwojowych dzieci, ponieważ w szkołach są przyznane dodatkowe godziny na 
zajęcia sportowe dla dzieci.  
Radny Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że przy pierwszych rozmowach na temat 
akademii kolarskiej pojawił się zamysł stworzenia Akademii Sportu, która połączy wszystkie 
dziedziny sportu, aby objąć ją pomocą, ale tylko i wyłącznie w zakresie trenerów. Powiedział, 
że trzeba działać w jakimś systemie dlatego proponuje, aby się zastanowić, czy system 
trenerski nie będzie najlepszym systemem.  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że właśnie o taki system im chodzi.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na sierpień zostanie 
zaplanowane spotkanie, gdzie zostaną określone główne priorytety sportu i zostanie podjęta 
próba stworzenia systemu.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że obawia się jedynie, że centralizowanie 
gminnego układu w oparciu o różne dyscypliny sportowe nie będzie dobrym pomysłem, 
ponieważ  w przeszłości była już Gminna Rada Sportu, która opracowywała regulamin 



mający pomóc komisji podzielić środki publiczne, pracowali 3 dni, a ostatecznie piłkarze 
powiedzieli nie. Powiedział, że można zastanowić się nad włączeniem 50 tys. przewidzianych 
na sport do ŚOKSiR.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Pan Zbigniew 
Goldwasser jest Wiceprzewodniczącym Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu dlatego 
prosi go o przygotowanie się do komisji, na której będą prowadzone rozmowy na temat 
systemowego rozwiązania w zakresie sportu dotyczącego dzieci. 
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że skoro wszyscy są zgodni, co do tego, że 
potrzebny jest system to nie ma sensu czekać do przyszłego roku. Dodał, że można już na 
styczeń zaplanować spotkanie z wszystkimi klubami, aby przymierzyć się do podziału tych 
środków, które zostały zaplanowane na rok 2016. Dodał, że oni mają już dokumenty, które na 
początku były z innymi klubami dopracowywane. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że to Burmistrz dokonuje 
podziału środków, a nie Rada.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w ofercie składa się wniosek o konkretną 
wartość finansową.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że systemowe rozwiązanie możliwe 
jest tylko wtedy, kiedy będzie to w ŚOKSiR i wówczas będzie mowa tylko o trenerach, a nie 
o środkach na działalność.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że trzeba iść w jakimś kierunku i zobaczyć 
dokąd nas to doprowadzi. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska dodała, że w sierpniu nastąpi 
podsumowanie tych działań. Dodała, że dla niej liczy się również idea i ludzie, którzy 
chcieliby, aby były to systematyczne zajęcia ukierunkowane na rozwój w danej dyscyplinie 
sportowej.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że on rozumie to, że KKS nie chce czekać do 
sierpnia, bo nie bardzo mają na to czas, ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby rozmowy zacząć 
już wcześniej.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że najprawdopodobniej po 
raz pierwszy spotkają się w lutym, a następnie będą to już cykliczne spotkania. Dodała, że do 
sierpnia chciałaby już zamknąć ten temat, aby przy pracach nad budżetem na 2017r. wszystko 
zostało już ustalone. Zaznaczyła, że największą promocją jest działalność ludzi. 
Radny Krzysztof Krzeszowski dodała, że to również będzie jakiś element strategii rozwoju 
gminy, do której się przymierzają.  
 
 
 
Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


